МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 25 июня 2010 года

№ 764-IV ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 07.10.2009

№ 598-IV ДГ «О прогнозном плане

приватизации муниципального

имущества на 2010 год» и

утверждении условий приватиза-

ции муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»

(в редакции от 31.05.2010) и решением Думы города от 07.10.2009

№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности», рассмотрев

документы, предоставленные Администрацией города, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города от 07.10.2009

№ 598-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального

имущества на 2010 год» (в редакции от 31.03.2010 № 705-IV ДГ), дополнив

приложение 3 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2010 год частью 14 в следующей редакции:

14. Первый пусковой

комплекс. Узел

связи г. Сургут

(первый этап,

третий этап)

Ханты-Мансийский

автономный округ –

Югра, г. Сургут, ул. 30

лет Победы, д. 32

Оборудование Единой

сети связи и передачи

данных Ханты-

Мансийского

автономного округа –

Югры

2

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества

согласно приложению.

3. Дать согласие на уменьшение доли муниципального образования

городской округ город Сургут в уставном капитале открытого акционерного

общества «Югрател» не менее чем 25 процентов плюс 1 акция.

4. Администрации города осуществить приватизацию муниципального

имущества в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее решение вступает в силу после принятия общим

собранием акционеров открытого акционерного общества «Югрател»

решения об увелечении уставного капитала.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.

Председатель Думы города          Ю.П. Кузьменко

«29» июня 2010 г.

3

Приложение

к решению Думы города

от 29.06.2010 № 764-IV ДГ

Условия приватизации муниципального имущества

1. Наименование имущества Первый пусковой комплекс. Узел связи

г. Сургут (первый этап, третий этап)

2. Назначение имущества Оборудование Единой сети связи и передачи

данных Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

2. Адрес (местоположение) Ханты-Мансийский автономный округ –

Югра, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 32

3. Краткая характеристика

имущества

В состав данного комплекса входит

оборудование систем пакетной телефонной

связи, мультисервисной сети связи, центра

обработки данных, транспортной системы

DWDM

4. Сведения об учѐте в реестре

муниципального имущества

(реестровый номер)

0925559 – первый этап,

0925560 – третий этап

5. Балансовая стоимость 118 307 349,14 рубля

6. Способ приватизации Внесение муниципального имущества в

качестве вклада в уставный капитал открытого

акционерного общества

7. Сведения о рыночной

стоимости вносимого имущества

(дата и номер отчѐта об оценке,

рыночная стоимость)

Отчѐт об оценке № 116/03-00560

Оценка произведена Сургутской Торгово-

промышленной палатой

Рыночная стоимость на 01.06.2010 –

119 548 000 рублей с учѐтом НДС (18 %)

	Решение Думы города от 29.06.2010 № 764-IV ДГ

	Приложение. Условия приватизации муниципального имущества